137^v-139^r **Sermo de novissima die.** De dormientibus, fratres, nolimus nos ignorare ut non contristemini sicut et ceteri qui spem non habent ... - ... vocem illam dominicam: Euge, serve bone etc. [rot:] >Rubricavi 6^a die Marci 1449 in Lindow<.

139^r-141^v **De admonitione mortis.** >De amonitione mortis<. Omnes tendunt ad mortem: maiores, senes, iuvenes, divites, pauperes ... - ... sicut egressus est nudus de utero matris sicut revertetur. >1449 6^a Marci in Lindow<.

141^v-143^v **Praeparatio ad mortem.** >Preparacio ad mortem<. Et quia infructuosus est premeditacio mortis nisi assit debita preparacio ... - ... nos perducere dignatur. >Scriptum est in Lindow 1449 in die Hilarii [Jan. 13] quasi hora 12 in domo Georii Kungelli. [rot:] 6^a die Marci scripsi in Lindow 1449<.

144^r-153^v **Ars moriendi.** >Tractatus de arte moriendi. Prologus. In nomine sancte et individue trinitatis amen<. Cum de presentis exilii miseria mortis transitus propter moriendi imperitiam ... Text: >De laude mortis<. Cum omnium terribilium mors corporis sit terribilissima sicut Philosophus 3^o ethicorum ait, mors tamen anime tanto est terribilior ... - ... ac studiosa exhortacione ipsis morientibus ut premititur. 145^v >Nota de temptatione morientium<. 149^r >Secundo modo et de quibus moriturus sit interrogandus. Capitulum 3^{um}<. 150^v >Sequitur instructio mortuorum cum obsecrationibus<. Am Rand: 4^m capitulum. Die im Prolog angekündigten Kap. 5: Exhortationes und Kap. 6: Orationes dicendas super agonisantes fehlen. 145^r Geschrieben in Kungelli in die Mauri [Jan. 15], 149^r rubriziert 1449 März 11/12. A. MADRE, Nikolaus von Dinkelsbühl, Münster 1965, S. 292-295; KÄPPEL, Scriptores, Nr. 965; BLOOMFIELD, Incipits, Nr. 1076; VERFASSERLEXIKON ²⁶ (1987), Sp. 1056 Art. Nikolaus de Dinkelbühl (A. Madre).

154^r-155^v **De regulis iuris (Excerpta libri sexti decretalium).** >Regule de sexto libro<. Cum sint parcium iura obscura reo favendum est potius quam actori ... - ... Dampnum quod quis sua culpa habeat, non debet alii imputari. Liber Sextus, lib. V, tit. XII De regulis iuris XI-LXXXVI. >Scripsi in die Johannis et Pauli [26. Juni] in Lindow anno 1449 in bono proposito respiendo a peccatis in quibus valerem<.

155^v-161^v **Florilegium de virtutibus.** Gregorius. Evidentissimum [Darüber: Offenbarung.] signum reproborum est superbia. Humilitas electorum ... - ... malum potest esse facienti. >1449. Scripsi die Petri et Pauli [Juni 29] in Lindow 1449<. Mit kurzen Zitaten aus biblischen Büchern, Seneca, Ambrosius, Augustinus, Hieronymus, Chrysostomus, Gregor, Isidor und Bernhardus.

162^r-163^r **Quattuor quae faciunt hominem perfectum.** >Nota quod quatuor sunt que faciunt hominem perfectum<. Notandum quod quatuor sunt per que homo perfectus fieri potest et deo dilectus ... - ... post hanc vitam possidebunt. >Scripsi in Lindow in lite contra familiam meam Martha Agatam (?)<.

163^v-166^{vb} **HUGO ARGENTINENSIS, De Antichristo (Compendium theologiae veritatis VII,6-13).** >De antichristo<. Antequam veniat dominus ad iudicium regni Romani fiet defecio ... - ... fraudulencia et semina dyaboli penitus deficiet. >Scripsi in Lindow in vigilia Kathrine [Nov. 24] in 1449<. Entspricht im ganzen dem Druck [Strassburg: Martin Schott, nicht vor 1481, GW 602], 119^r-121^r. 166^{ra} Durchgestrichener Predigtanfang auf den ersten 6 Zeilen in dunklerer Tinte: [H]ec est via ambulate ... (Is 30,21).

167^r-175^r **JOHANNES HEROLT, Sermo de animabus.** >Sermo de omnibus ... (?)<. Ex quo hodie peragitur dies omnium animarum fide[lium] in purgatorio existencium ... - ... cum suffragiis quere ante sermonem 156 de etc. >Scripsi in Lindow 1449 in die Leohardi [sic, Nov. 6]. Die gleiche Predigt in: Stuttgart, Württembergische Landesbibl., HB I 138, 372^{nb}-377^{nb} mit vorangestelltem «Anima mea turbata ... (Ps 6,4)».

175^r **Notae de quinque honoribus mulierum, de versus psalmodum et de nominibus dierum.** Nota quod deus mulierem honoravit in quinque super virum. Primo quia de latere viri formata fuit et non de lymo terre ... - ... 5^a quia Christus per resurrectionem suam apparuit mulieri scilicet Marie Magdalene. 175^r Tot sunt psalmi in psalterio ut habes in primo versu ... - ... bis mille sex centos sex canit ille. 175^r >De diebus<. Subtiles (?) philosophy et hodie studiis gen[er]alibus determinant diem a planetis ... - ... feriam sextam diem veneris, sabbatum diem saturni.

175^v-176^r **De nativitate domini.** >De nativitate domini<. Nativitas Christi triplex est, scilicet divina, humana, gratuita. Prima est ex patre ... - ... 175^v pro nunc de humana Christi sapiendum est. 176^r >De 3^a nativitate<. De 3^a nativitate qua deus in mente devoti hominis nascitur ... - ... in mente iam spiritualiter concepit.

176^v **Notae de Io 1.** ... [Seitenrand] in hoc quod dicit et tenebre eam non comprehenderunt ostendit, quamvis illa lux presens sit ... - ... generatione.

177^{rv} leer.

178^{rv} Urkundenfragment, s. Einband.

182^v leer.

Papier, 195 Blätter, 21 x 15 cm
Südwestdeutsch, um 1480

Wasserzeichen: Ochsenkopf PICCARD X 468 (1479-1487), XII 727 (1476-1481), XV 202 und 203 (1477-1482), XV 234 (1474-1486) und BRIQUET 14533 (1480), alle im südwestdeutschen Raum lokalisiert; Dreieberg ähnlich PICCARD VII 2008 und 2011 (1480).